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1 Rentemarkedet

Pa rapportdagen var NIBOR3M 0,29%, NIBOR6M 0,36% og 10-ars swaprente 1,78%. Grafer og tabeller
nedenfor viser en neermere oversikt.

Flytende renter (NIBOR)

—@- SISTE -Im —@--3m
1% ————————-
0.6% NIBOR3M 0,29% 0,38% 0,48%
o— ® NIBOR6M 0,36% 0,42% 0,51%
0.33% - Ee———
0% NIBOR3M NIBOR6M

3 maneders NIBOR er den mest benyttede referanserenten for flytende rente i Norge. Dette er en flytende
rente som varer i 3 maneder av gangen. Lan tilknyttet NIBOR har normalt i tillegg et marginpaslag fra banken.
Endringer i NIBOR vil relativt raskt pavirke rentekostnaden for 1an med flytende rente.

Fastrenter
P e ellleesi L@PETID SISTE -1m  -3m
Swap 2Y 0,84% 0,89% 0,66%
8% —r—— S N Swap 3Y 1,08% 1,14% 0,80%
Swap 4Y 1,26% 1,33% 0,92%
2.5% Swap 5Y 1,39% 1,46% 1,03%
Swap 6Y 1,50% 1,57% 1,12%
2% Swap 7Y 1,59% 1,66% 1,20%
L s Swap 8Y 1,66% 1,73% 1,26%

Swap 9Y 1,72% 1,80% 1,32%
Swap 10Y 1,78% 1,86% 1,38%
O Swap 11Y 1,83% 1,90% 1,42%
Swap 12Y 1,86% 1,93% 1,46%
Swap 15Y 1,92% 2,00% 1,52%
0% 2y 3y av sy 6 7Y &Y oy 1oY 12Y 20Y Swap 20Y 1,92%  2,01% 1,53%

Swap 25Y 1,92% 2,01% 1,53%

1%

0.5%

Bankenes fastrenter settes med utgangspunkt i swaprentene. Swaprentene som vises her utgjgr "salen" for
fastrenten man kan fa pa et l1an. Banken legger normalt i tillegg et marginpaslag pa swaprenten, og i sum utgjgr
dette den fastrenten man kan innga.

Tips: Om den bla grafen er relativt flat, indikerer dette at markedet ikke forventer store rentegkninger
fremover. Er grafen brattere legger markedet til grunn at rentene skal opp.
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Forventede NIBOR-renter

Tabellen nedenfor viser forventede renter frem i tid (implisitte renter), basert pa markedsdata pa

analysetidspunktet.

Siste Forventetom 1 ar Forventetom 2 ar Forventetom 3 a

NIBOR3M 0,29% 0,87% 1,34% 1,64%
Endring 0,57% 1,05% 1,34%
NIBOR6M 0,36% 0,99% 1,45% 1,73%
Endring 0,63% 1,08% 1,37%
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2 Trender

Tabellen nedenfor viser utvalgte ngkkeltall for gjeldsportefg@ljen for Alle 1an i Grimstad kommune.

30.04.2021 30.01.2021
Utestaende nettobalanse 2.179.187.698 2.102.702.046
Utestaende bruttobalanse 2.179.187.698 2.102.702.046
Gjennomsnittlig rente siste 12 mnd 1,64% 1,85%
Gjennomsnittlig rente eks.
derivater siste 12 mnd Lt 257
Rentekostnader siste 12 mnd 31.712.712 34.543.822
Rentekostnader eks. derivater siste 31.712.712 34.543.822
12 mnd
Rentebinding (ar) 1,96 2,15
Andel rentebinding < 1 ar 58,51% 56,93%
Rentebinding (ar) eks. derivater 1,96 2,15
And.el rentebinding < 1 ar eks. 58,51% 56,93%
derivater
Kapitalbinding (ar) 13,16 13,23
Andel av kapitalbinding < 1 ar 4,15% 4,16%

30.10.2020
1.833.382.278
1.833.382.278

2,09%

2,09%
38.351.341
38.351.341

1,29
64,60%
1,29

64,60%

12,94
4,58%

Pa analysedagen var snittrenten (siste 12 mnd) 1,64% (30/360 basis) pa utestaende nettobalanse
2.179.187.698 kr. Rentekostnad (siste 12 mnd) frem til analysedato er 31.712.712 kr.

Det finnes 1 ulike lantakere. Den stgrste av disse er Grimstad kommune med en andel pa 100% tilsvarende

2.179.187.698 kr.

Grimstad kommune:100%
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3 Gjeldsprofil

Prognose pa fremtidig gjeldsprofil og gjennomsnittlig rente.

4.000.000.000 4,00%
b
S 3.000.000.000 3,00%
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2021 2022 2023 2024 2025

Il Gjennomsnittlig balanse (eks. refin.)

I Refinansierte 13n som forfaller

msm Spittrente Igpende 183n

=== Spittrente hensyntatt refinansiering og simulerte nye 18n

Tabellen nedenfor viser periodisk utvikling i gjeldens volum og rente. OBS - rapporten viser periodenes
beregnede gjennomsnittlige lanevolum, ikke inngaende eller utgaende balanser.

s IanRefinansierte 1an som Sum Igpende og Snittrente

forfaller refinansierte lan Igpende lan
2021 2.137.939.787 0 2.137.939.787 1,52% 1,52%
2022 2.069.859.187 0 2.069.859.187 1,63% 1,63%
2023 1.979.387.632 0 1.979.387.632 1,83% 1,83%
2024 1.889.021.528 0 1.889.021.528 2,10% 2,10%
2025 1.798.389.704 0 1.798.389.704 2,21% 2,21%
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4 Fordeling fast og flytende rente

Gjeldsportefgljen for alle 1an i Grimstad kommune for Igpende 13n har 43,44% andel fast rente for
inneveerende ar. Den fremtidige utviklingen av fordelingen vises i nedenfor.
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1.000.000.000

0-----

2021 2022 2023 2024 2025

Gjennomsnittlig balanse

Il Fastrente eksponering (inkl. derivater)

Il Flytende rente eksponering (inkl. derivater)
Andel fastrente (inkl. derivater)

== Andel fastrente (eks. derivater)
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Finansiell risiko

Nedenfor vises hvordan portefgljens kapitalbinding og rentebinding er fordelt over kommende ar.

I Kapitalbinding

1.500.000.000

1.000.000.000

500.000.000

Kapitalbinding volum

o N [ | [ ] 1] [ | i 1] [ ] 1 I [
0-1Ar 12Ar 2-3Ar 3-4Ar 45Ar 56Ar 6-7Ar 7-8Ar 89Ar 9-10Ar

Kapitalbinding viser hvordan portefgljens avdrag og laneforfall er fordelt frem i tid. Lave s@yler vil normalt
representere sum arlige avdrag. Hgye sg@yler vil normalt representere avdragsfrie lan (f.eks. sertifikat- eller
obligasjonslan) som forfaller i sin helhet.

En stor andel kort kapitalbinding indikerer at store deler av portefgljen snart forfaller og ma refinansieres eller
innlgses innen kort tid. Dette kan i safall innebaere en finansiell risiko.

Rentebinding

1.500.000.000

1.000.000.000

500.000.000

Rentebinding volum

0
0-1Ar 12Ar 2-3Ar 3-4Ar 45Ar 56Ar 6-7Ar 7-8Ar 89Ar 9-10Ar

Rentebinding viser hvordan rentenes varighet er fordelt i portefgljen. Lan med flytende rente har rentebinding
lavere enn 1 ar. En stor andel kort rentebinding kan utgjgre en finansiell risiko ved & eksponere portefgljen for
endringer i rentemarkedet.
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Gjeldsportefgljens gjennomsnittlige kapitalbinding er 13,16 ar og den gjennomsnittlige rentebindingen er 1,96
ar. | portefglien har 4,15% en kapitalbinding pa 1 ar eller mindre, og 58,51% har en rentebinding pa 1 ar eller
mindre. Uten derivater hadde 58,51% av portefgljen hatt en rentebinding pa 1 ar eller kortere.

Rentebinding (ar) Rentebinding (kr) Kapitalbinding (ar)
0-1 Ar 0,06 1.275.043.188 0,47 90.394.534
1-2 Ar 1,51 115.725.860 1,46 90.446.429
2-3 Ar 2,38 146.584.060 2,46 90.471.748
3-4 Ar 3,61 302.778.130 3,46 90.498.245
4-5 Ar 4,19 109.020.660 4,47 90.551.477
5-6 Ar 5,41 9.201.440 5,46 89.155.405
6-7 Ar 6,41 9.201.440 6,47 87.814.098
7-8 Ar 7,41 9.201.440 7,47 87.705.750
8-9 Ar 8,41 9.201.440 8,47 87.729.882
9-10 Ar 9,66 193.230.040 9,47 87.754.649
Over 10 Ar 0,00 0 18,87 1.286.665.483
2.179.187.698

OBS! I analysen av finansiell risiko inkluderes ikke effekten av forventede refinansieringer i portefgljen.
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6 Rentekostnader

For innevaerende kalenderar (2021) forventes rentekostnader, inkludert eventuelle forventede

refinansieringer og simulerte laneopptak, a bli 32.395.255 kr .

B Rentekostnad refinansieringer [ Rentekostnad inkl. derivater
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2021

2022

derivater, refin. & simulering
32.395.255

33.775.388
36.300.285
39.740.640
39.786.566

2024

Rentekostnader inkl Rentekostnader Igpende lan

& derivater
32.395.255
33.775.388
36.300.285
39.740.640
39.786.566

2025

Rentekostnad
refinansieringer
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7 Renterisiko

Tabellen og diagrammet nedenfor viser endring (rentesensitivitet) i rentekostnader dersom den flytende
renten gker med 1% (100bp). Rentekostnadene inkluderer effekten av eventuelle derivater, forventede
refinansieringer og simulerte nye laneopptak i portefgljen.

Periode

2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

Andel gkning

Rentekostnad Rentekostnad +1 % o

renterisiko 1%
32.395.255 36.042.953 3.647.698
33.775.388 45.981.867 12.206.479
36.300.285 50.196.421 13.896.137
39.740.640 52.525.840 12.785.199
39.786.566 53.948.075 14.161.509
39.506.367 53.777.763 14.271.397
38.685.165 52.216.050 13.530.886
37.626.268 50.487.321 12.861.054
36.069.514 48.188.776 12.119.263
34.202.918 45.613.085 11.410.167

Denne endringen med 100 bp (1%) vil potensielt medfgre 3.647.698 kr hgyere rentekostnad for innevaerende
ar, og inntil totalt 120.889.788 kr over de 10 kommende arene.

T
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8 Langivere, motparter og produktfordeling

Stgrste langiver er KommunalBanken som har en andel pa 64%. Nest stgrst er Husbanken med 27%.

KLP:3,08%
KLP Kommunekreditt:6,16%

Husbanken:27,14%

KommunalBanken:63,62% /

Andel i
KommunalBanken 1.386.468.500 63,62%
Husbanken 591.497.253 27,14%
KLP Kommunekreditt 134.150.750 6,16%
KLP 67.071.195 3,08%

12
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Fastrente:42,99%

Husbanken Halvarig:24,25%

N\ Ordineer p.t.:16,57%

Husbanken Kvartalsvis:2,89% ~NIBOR3M:13,3%

Kategori Utestaende Andel
Husbanken Halvarig 528.412.178 24,25%
Ordineer p.t. 361.001.315 16,57%
Husbanken Kvartalsvis 63.085.075 2,89%
NIBOR3M 289.770.460 13,30%
Fastrente 936.918.670 42,99%

13
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9 Rammer i finansreglementet

Tabellen nedenfor viser gjeldsportefgljens status i forhold til rammer angitt i finansreglementet.
Eventuelle rentebytteavtaler er inkludert. Effekten av forventede fremtidige refinansieringer av sertifikatlan
eller obligasjonslan er ikke inkludert.

Grenseverdier 30.04.2021 30.01.2021 30.10.2020
Finansreglement Grimstad
kommune
snitt mellom 1 og 3 &r 1,00 - 3,00 (Ar) 1,96 Ar 2,15 Ar 1,28 Ar
Grenseverdier 30.04.2021 30.07.2021 30.10.2021]
Finansreglement Grimstad
Ingen |an skal overstige 25% av samlet Maks. 0,90 (long) 0 0 0
laneportefglje
Andel rentebinding 0 - 0,5 ar (min 20% 20,00 - 60,00 57,76% 57,86% 57,63%
max 60%) (Prosent)
Andel rentebinding 0,5 - 5 ar (min 20% 20,00 - 80,00 31,69% 31,65% 31,80%
max 80%) (Prosent)
Andel rentebinding over 5 ar (min 0% Maks. 40,00 10,56% 10,49% 10,56%
max 40% (Prosent)
Finansreglement Grimstad
kommune
snitt mellom 1 og 3 ar 1,00 - 3,00 (Ar) 1,96 Ar 1,95 Ar 1,86 Ar

14
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10 Portefgljeoversikt

Gjeldsbrevslan

Referanse Belgp Rente (inkl. Produkt Startdato Forfallsdatc

margin)

Husbanken HUS-11499745-10 1.934.785 0,8047% Husbanken 0,0000% 01.07.2019 01.01.2034
flytende

Husbanken HUS-11543803-10 25.000.000 0,8044% Husbanken 0,0000% 22.12.2020 01.01.2051
flytende

Husbanken HUS-11529044-50 5.893.197 0,8065% Husbanken 0,0000% 01.08.2019 01.02.2045
flytende

Husbanken HUS-11529044-40 5.890.346 0,8064% Husbanken 0,0000% 01.08.2019 01.02.2045
flytende

Husbanken HUS-11541703-10 84.000.000 0,8080% Husbanken 0,0000% 01.09.2019 01.03.2049
flytende

Husbanken HUS-11508880-10 13.757.296 0,8080% Husbanken 0,0000% 01.10.2019 01.04.2034
flytende

Husbanken HUS-11539840-10 5.210.522 0,8080% Husbanken 0,0000% 01.10.2019 01.04.2048
flytende

Husbanken HUS-11539840-40 323.374 0,8080% Husbanken 0,0000% 01.10.2019 01.04.2049
flytende

Husbanken HUS-11539840-50 636.263 0,8081% Husbanken 0,0000% 01.10.2019 01.04.2049
flytende

Husbanken HUS-11543249-10 87.000.000 0,8080% Husbanken 0,0000% 04.03.2020 01.04.2050
flytende

Husbanken HUS-11544302-10 90.000.000 0,8080% Husbanken 0,0000% 31.03.2021 01.04.2051
flytende

Husbanken HUS-11499926-10 2.719.727 0,8021% Husbanken 0,0000% 01.11.2019 01.05.2033
flytende

Husbanken HUS-11509799-10 13.991.185 0,8049% Husbanken 0,0000% 01.11.2019 01.05.2034
flytende

16
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Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

Husbanken

HUS-11512882-10

HUS-11520662-20

HUS-11532053-10

HUS-11534942-10

HUS-11537685-10

HUS-11524180-10

HUS-11500720-10

HUS-11516811-10

HUS-11497998-10

HUS-11496990-20

HUS-11520662-10

HUS-11529044-10

HUS-11497777-10

HUS-11492855-10

HUS-11532053-20

HUS-11542585-10

HUS-11498142-10

13.291.006

6.824.236

24.581.663

29.749.994

44.166.662

10.500.000

9.585.915

15.778.648

409.707

1.847.933

13.200.000

9.635.000

135.226

1.032.576

16.583.330

24.166.666

11.091.141

0,8049%

0,8049%

0,8021%

0,8021%

0,8021%

0,8031%

0,8047%

0,8080%

0,8062%

0,8064%

0,8048%

0,8065%

0,8083%

0,8080%

0,8021%

0,8021%

0,8031%

Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%

01.11.2019

01.11.2019

01.11.2019

01.11.2019

01.11.2019

01.12.2019

01.07.2019

01.10.2019

01.08.2019

01.08.2019

01.11.2019

01.08.2019

01.10.2019

01.10.2019

01.11.2019

11.10.2019

01.12.2019

01.05.2036

01.05.2038

01.05.2045

01.05.2046

01.05.2047

01.06.2038

01.07.2031

01.07.2036

01.08.2036

01.08.2037

01.08.2037,

01.08.2044

01.10.2023

01.10.2032

01.11.2045

01.11.2049

01.12.2030
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KommunalBanken
Husbanken

Husbanken

Husbanken

KLP Kommunekreditt
KLP
KommunalBanken
KommunalBanken
KommunalBanken
KommunalBanken

KBN-20060571
HUS-11524180-20

HUS-11524180-30

HUS-11538980-10

1441
1442
KBN-20100397
KBN-20110669
KBN-20120307
KBN-20170569

3.113.600
5.288.775

3.772.080

13.500.000

134.150.750
66.253.000
59.149.930

172.226.720

147.600.410
89.587.820

1,0500%
0,8031%

0,8030%

0,8031%

3,2800%
2,2500%
1,0257%
0,9500%
1,0030%
1,9900%

3 mnd Nibor
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Husbanken
flytende
Fastrente
Fastrente
P.t. rente
3 mnd Nibor
P.t. rente
Fastrente

0,6000%
0,0000%

0,0000%

0,0000%

0,0000%
0,0000%
0,0000%
0,6000%
0,0000%
0,0000%

01.12.2006
01.12.2019

01.12.2019

01.12.2019

02.07.2014
05.07.2018
09.07.2010
21.11.2011
13.06.2012
13.11.2017

01.12.2036
01.12.2038

01.12.2038

01.12.2047

02.07.2054
05.07.2048
09.07.2040
10.10.2051
13.06.2052
13.11.2047
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Referanse

Belgp

Rente (inkl.

Produkt

Startdato

KommunalBanken
KommunalBanken
KommunalBanken
KommunalBanken
KommunalBanken
KommunalBanken
KommunalBanken
KommunalBanken
KommunalBanken
KommunalBanken
KLP

KBN-20130013
KBN-20160565
KBN-20060230
KBN-20040441
KBN-20090278
KBN-20080706
KBN-20090580
KBN-20070408
KBN-20200615
KBN-20150315
1443

183.801.600
67.786.320
15.950.000

527.000
33.686.710
83.600.000
69.832.780
64.266.430

276.043.000

119.296.180

818.195

margin)
2,2900%
2,3400%
1,0500%
1,0503%
1,0500%
1,0093%
1,0500%
0,9800%
1,7100%
2,7100%
1,0162%

Fastrente
Fastrente
3 mnd Nibor
3 mnd Nibor
3 mnd Nibor
P.t. rente
P.t. rente
3 mnd Nibor
Fastrente
Fastrente
P.t. rente

0,0000%
0,0000%
0,6000%
0,6000%
0,6000%
0,0000%
0,0000%
0,6000%
0,0000%
0,0000%
0,0000%

15.01.2013
18.11.2016
22.05.2006
08.07.2004
23.02.2009
22.12.2008
24.09.2009
28.09.2007
28.12.2020
30.06.2015
31.12.2019

15.01.2053
18.11.2041
21.05.2026
21.08.2029
21.08.2031
22.12.2038
26.09.2039
28.09.2037,
28.12.2050
30.06.2045
31.12.2027
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11. Forvaltning av langsiktige aktiva

Plassering og forvaltning av langsiktige finansielle aktiva, adskilt fra kommunens midler beregnet for driftsformal,

skal fokusere pa langsiktig avkastning og mindre pa kortsiktige svingninger. Det skal likevel ikke tas finansiell

risiko som anses vesentlig. Kommunen har som formal a forvalte de langsiktige finansielle aktiva pa en slik mate

at en kan fa arlig tilskudd til driften av kommunen. Kommunen har en firedelt malsetting knyttet til plassering og

forvaltning av langsiktige finansielle aktiva adskilt fra kommunens midler beregnet for driftsformal.

e Opprettholde formuesverdien knyttet til langsiktig investert kapital.

e Ha mulighet til & realisere inntil 4,5 % av arlig avkastning fra langsiktig investerte midler.

¢ Benytte deler av arlig avkastning fra langsiktig investerte midler som buffer for fremtidig eventuell lav
avkastning.

o Spgke & oppnd avkastning pa langsiktige investerte midler som gjennomsnitt er hgyere enn et risikofritt
alternativ til akseptabel risiko.

Plasseringsalternativ Markedsverdi | Avkastning | Rente Periode Mandat
Kroner (p.a.) (max/min)

Aksjer (finansielle hensyn): Palydende Avkastning | Rente Periode

Agder Energi AS 79.990.000 01.01- 30.04

Aksjer (andre Hensyn): Palydende Periode 0/0

Jordgya Tomteutvikling AS 596.000 01.01 — 30.04

Innoventus Ser 200.000 01.01 - 30.04

Biblioteksentralen 3.000 01.01 - 30.04

Filmparken AS 3.000 01.01 - 30.04

Durapart AS 45.000 01.01 — 30.04

AA Neeringsselskap 50.000 01.01 — 30.04

Avigo AS 955.000 01.01 - 30.04

Etableringssenter IKS 54 000 01.01 — 30.04

USUS A/S 60.000 01.01 - 30.04

Grimstad Neeringsutvikling 120 000 01.01 - 30.04

Agder Teater 248.000 01.01 - 30.04

Vinkjelleren legesenter 900 000 01.01.-.30.04

Sum aksjer 83 224 000 01.01 - 30.04

Grimstad kommunes plasseringer i aksjer, er i all hovedsak eierforhold som ikke gir avkastning. Grimstad
kommunes innskutte kapital (80.000.000) i Aust-Agder utviklings og kompetansefond er omklassifisert til ikke a
veere en eierandel, da dette selskap er etablert som en stiftelse. Grimstad kommune har en aksjepost som gir
avkastning, og det er eierforholdet i Agder Energi AS.
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